
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Richiamata la d.d. n. 665 del 22/10/2007 con la quale si provvedeva alla determinazione del fondo salario 

accessorio dei dipendenti per l'anno 2007;

Richiamate le seguenti deliberazioni di Giunta Comunale:

- n. 146 del 21/11/2007 ad oggetto: "Delegazione trattante di parte 

  pubblica area dipendenti: Modifica composizione - linee di 

  indirizzo su destinazione norma transitoria ripartizione risorse 

  integrative anno 2007 : Autorizzazione alla stipula di preintesa";

- n. 149 del 21/11/2007 ad oggetto: "Autorizzazione al Presidente 



  della delegazione trattante di parte pubblica area dipendenti 

  alla stipula dell'intesa sulla destinazione risorse decentrate 

  2007 e norma transitoria criteri ripartizione";

Vista la relativa intesa sottoscritta in data 29/11/2007;

Visto il contratto decentrato integrativo  stipulato dalle delegazioni trattanti il 3 maggio 2000, per 

l'applicazione degli istituti contrattuali demandati alla contrattazione decentrata relativi alle modalità di 

erogazione del salario accessorio, e successive modificazioni ed integrazioni;

 

Precisato che tra i fondi previsti nella destinazione di cui alla soprarichiamata intesa è stata accantonata 

una quota pari ad euro 2.000,00 finalizzata alla corresponsione dell'"Indennità di maneggio valori", in 

ottemperanza dell'accordo stipulato tra le parti che prevede il riconoscimento dell'indennità di maneggio valori 

nella misura unica di euro 1,54 al giorno, a fronte di un volume complessivo annuo di valore superiore a 

516.456,83 euro, alle figure professionali addette agli uffici e servizi cui spetta l'attribuzione dell'indennità che 

risultano essere: 

- servizio di cassa presso l'Ufficio Economato (Economo e Cassieri),

- servizio di riscossione pagamento medicinali e prodotti vari 

  venduti nelle farmacie  (farmacisti collaboratori),

     

per i dipendenti dei servizi sopra detti, in relazione alle giornate lavorative con servizio cassa effettuate, come 

indicato nel seguente elenco:  

   INDENNITA' PER MANEGGIO VALORI ANNO 2007

                          N. GIORNATE         EURO

   GENNARI MARISA           256 394,24        

   ARDUINI GIOVANNI         259 398,86        

   REDEGHIERI BARONI PAOLO  210    323,40        

   ROSSI DANIELA            134 206,36        

   PRITELLI DONATELLA        81 124,74        

                                            =========

                            TOTALE       Eu. 1.447,60 

 

Riscontrato che tra i dipendenti sopra indicati la sig.ra G.M., dipendente di cat. D, è stata individuata 

come destinataria dell'indennità per specifiche responsabilità ax art. 17, c. 2 lett. f) CCNL 1/4/1999;

Dato atto che si evince che tale indennità è stata riconosciuta quale coordinatore dell'ufficio o dell'unità 

preposta;

Riscontrato pertanto che i presupposti per la corresponsione delle due indennità sono differenziati in 

quanto quello di cui all'art. 17, c. 2 lett. f) sopra citata è attribuita per il coordinamento mentre per l'indennità 

riconosciuta per il maneggio valori di cui all'art. 17, comma 2 lett. d) CCNL 1/4/1999 si basa su un fondamento 

diverso, trattandosi di attività di tipo particolare e cioè il servizio di cassa;

  

Precisato che la sopraindicata indennità non compete ai farmacisti collaboratori titolari di posizione 

organizzativa;

Dato atto che nel CCDI di Ente sottoscritto nel 2000 non c'è alcuna disposizione afferente la non 

cumulabilità di indennità previste da disposizioni di legge diverse, fondate su presupposti e fondamenti di altra 



natura non uguale;

     Visto:

     

- il Dlgs. n. 267/2000;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di liquidare per i motivi esposti in narrativa l'indennità di cui in premessa, denominata  "Indennità di 

maneggio valori", per l'anno 2007, ai dipendenti e con gli importi indicati per ciascuno, in relazione alle giornate 

lavorative con servizio cassa effettuate, come dal seguente elenco:

   INDENNITA' PER MANEGGIO VALORI ANNO 2007

                          N. GIORNATE           EURO

   GENNARI MARISA              256394,24        

   ARDUINI GIOVANNI            259 398,86        

   REDEGHIERI BARONI PAOLO     210    323,40        

   ROSSI DANIELA               134 206,36        

   PRITELLI DONATELLA           81 124,74        

                                            =========

                            TOTALE       Eu. 1.447,60 

  

2) - la spesa  complessiva di euro 1.447,60 farà carico sul cap. 200.005 "Indennità di produttività al 

personale di ruolo" del bilancio 2007 RR.PP. - impegno n. 1454 sub 1 -;

3) - di individuare nella persona della dirigente al Settore Organizzazione e Gestione elle Risorse Umane 

dott.ssa Antonietta Renzi la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente 

determinazione; 

4) - di inviare copia del presente atto alla R.S.U. aziendale.

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL36498/ASD-DEL     Determina D. n. 643 del 17.09.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


